HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN SÔNG MÃ

Số: 84/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Mã, ngày 18 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 54/2004/NQ-HĐ ngày 27 tháng 7 năm 2004 của HĐND huyện Sông Mã về thông qua Đề án đặt tên đường đô thị, thị trấn Sông Mã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SÔNG MÃ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12 tháng 10 năm 2010 của Chính phủ, về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 09/2013/TT-BTP ngày 15 tháng 6 năm 2013 của Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành Nghị định số 16/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về việc rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hoá - Thông tin về hướng dẫn một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Quyết định số 2523/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2009 của UBND tỉnh Sơn La về việc Ban hành Quy trình đặt tên, đổi tên đường, tên phố và công trình công cộng tỉnh Sơn La;
Xét Tờ trình số 547/TTr-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của UBND huyện Sông Mã; Báo cáo thẩm tra số 386/BC-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2015 của Ban Pháp chế HĐND huyện; tổng hợp ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 54/2004/NQ-HĐ ngày 27 tháng 7 năm 2004 của HĐND huyện Sông Mã khóa XVIII - Kỳ họp thứ 2 về thông qua Đề án đặt tên đường đô thị, thị trấn Sông Mã, do không đúng thẩm quyền ban hành theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND huyện tổ chức, triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các vị đại biểu HĐND huyện giám sát việc triển khai thực hiện.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Sông Mã khóa XIX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2015./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh;

- TT UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND, UBND huyện;
- Ban TT UBMTTQVN huyện;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XIX;
- TT HĐND, UBND thị trấn;
- Lưu: VT, VH-TT, 80.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Hoàng Thị Đôi

PAGE
2